Ивандањски атентат који је скршио крхко унутрашње политичко примирје, изазвавши и
низ других спољнополитичких проблема. Заиста, 24. јун (6. јул) 1899. био је ударац после
кога се Октобарски ражим више никада није опоравио. Говорити о делатности Окто-
барског режима и доктора Владана Ђорђевића на његовом челу, не би било заокружено
уколико се не представе и нека критичка, али и похвална мишљења у спрези са исказима
о његовом психолошком профилу.